CÂMARA MUNICIPAl DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

Requerimento n° 100/2017

Autor: Vereador Inaldo A.1'J.drade

Ementa: Solicitação ao Poder Executivo. quanto .

Senhor Presidente:

Câmara Munici pal de Bayeux

POQ''' /'' h""" r~ A f\. : ~ i'~~, r.} .,,...

~ 702 l Zalf Bayeux:PB~~
~ Presiden te

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos disciplinados pelo art. 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o soberano
Plenário, que seja dirigido expediente ao Prefeito constitucional de Bayeux, Sr. Gutemberg de
Lima Davi, no sentido de adotar providências através da Secretaria de Saúde do Município,
objetivando a permanência da Unidade de Saúde da Família São Vicente li, localizada na Rua
Francisco Jorge, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa a permanência da Unidade de Saúde da Família São
Vicente 11, por ter chegado ao meu conhecimento, que pediram a transferência para outra
localidade. Faço esse apelo, porque os moradores da localidade não podem ficar sem
assistência, pois aquela área não pode ficar descoberta. E as outras USF ficam um pouco
distante.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2017.

drade

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.30&-000 - CNPJ 08.606.972/0001.36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br